
Sexta-feira, 07 DE AGOSTO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32945

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 143/2015-SCCG,          
DE 05 DE AGOSTO  DE   2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o que dispõe o Art. 4º  § 1º do regulamento do 
8º Concurso Servidor  nota  10/2015, do Estado do Pará. 
CONSIDERANDO o processo nº2015/334724-PG, de 04 de 
Agosto de 2015.
R E S O L V E:
I - Instituir a Comissão de Avaliação do 8º Concurso Servidor 
Nota 10 da Casa Civil da Governadoria do Estado, para avaliar e 
pontuar todos os servidores inscritos, considerando os critérios 
estabelecidos no Regulamento do Concurso.

NOME CARGO MATRICULA
Sandra Maria Bitencourt 

Beckman Abreu
Coordenadora de Recursos

Humanos  22829/1

Celeste Regina Cavalleiro 
de Macedo Ribeiro

Agente de Desenvolvimento e Capacitação 
(ADC) 5855810/5

Neuza Maria Freitas 
Tavares                   Coordenadora 5281172/3

Alyne Carla Pinho da Silva                     Coordenadora 57235166/2

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Agosto 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°142/2015-SCCG,              
DE 05 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o memorando nº 45/2015-DAF/CCG, de 04 de 
Agosto de2015.
R E S O L V E:
Designar, os servidores para fi scal e auxiliar de contrato, em 
vigência na Casa Civil, conforme discriminação abaixo:
Fiscal: Aires Francisco Maçans Costa 
Auxiliar: Carlos Antônio de Almeida Lima

CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

VR3 EIRELI-EPP         12/2015-CCG   10/07/2015 a 09/07/2016

Fiscal: Andrea Conceição Reis Melo Santos

 CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS

RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP 16/2015-CCG    15/07/2015 a 14/07/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Agosto 
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°145/2015-SCCG,                        
DE 05 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o memorando nº 036/2015- CT/CC, de 03 de 
Agosto de 2015.
R E S O L V E:
Conceder, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares ao servidor, 
Mario Sérgio do Amaral, Motorista, matricula funcional nº 
4003799/2 no período de 01 a 30/09/2015, suspensas através 
da Portaria nº 2.005/2014-CCG de 02/09/2014, publicada no 
DOE nº 32.719 de 03/09/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        05 de 
Agosto de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°144/2015-SCCG,                       
DE 05 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o processo nº 2015/336154- PG, de 05 de 
Agosto de 2015.

R E S O L V E:
Excluir, a servidora Simone Santos Linhares da Portaria nº 
104/2015-SCCG de 25/06/2015, que concedeu 30 dias de férias 
de 13/07 a 11/08/2015, referente ao período aquisitivo 2014, 
publicada no DOE nº 32.915 de 26/06/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        05 de 
Agosto de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°141/2015-SCCG,          
DE 04 DE AGOSTO  DE  2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o memorando nº 038/2015- CT/CC, de 04 de 
Agosto de 2015.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
dos servidores, Carlos Alberto Silva Moraes, João Jardim Martins 
e Vicente de Paula Oeiras Ferreira, lotados na Casa Civil da 
Governadoria do Estado/Transporte, concedidas através da 
Portaria nº 129/2015-SCCG de 28/07/2015, publicada no DOE 
nº 32.938 de 29/07/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        05 de 
Agosto de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°140/2015-SCCG,      
DE 05 DE AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO o memorando nº 037/2015- CT/CC, de 04 de 
Agosto de 2015.
R E S O L V E:
Transferir, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
do servidor Elias Souza Lima, concedidas através da Portaria nº 
129/2015-SCCG de 28/07/2015, publicada no DOE nº 32.938 
de 29/07/2015, no período de 03/08 a 01/09/2015 para o novo 
período de gozo de 01 a 30/11/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,        05 de 
Agosto de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 860783

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 517/2015-PGE.G., 04.08.2015
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo 
relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Fernando Augusto 

Braga Oliveira
5459680/3 2ª parcela 2002/2005 03.08 a 01.09.15

Myrza Tandaya 
Nylander Pegado

57192032/3 2ª parcela 2008/2011 03.08 a 01.09.15

Regina Lucia de Sousa 
e Silva

6121470/1 2ª parcela 1991/1994 03.08 a 01.09.15

Silvia Helena Contente 
Stilianidi

5106311/1 2ª parcela 2010/2013 05.08 a 03.09.15

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860619

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 515/2015-PGE.G., 03.08.2015
Designar o Procurador do Estado Rodrigo Baia Nogueira, 
identidade funcional nº 5903084/2, para auxiliar sem prejuízo 
de sua lotação, nos processos que tramitam na 4ª Regional, no 
período de 12 a 26.08.2015.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Portaria nº 518/2015-PGE.G., 04.08.2015
Designar a servidora ROSANE MARTINS MATOS, id. funcional 
nº 57191383/1, para  responder pela Coordenação do Núcleo 

de Controle Interno,  por motivo de férias do titular FABRICIO 
CELSO SAMPAIO DE ANDRADE, id. funcional nº 55589491/2, no 
período 03.08 a 01.09.15.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860628

FÉRIAS
.

Portaria nº 520/2015-PGE.G., 04.08.2015
AUTORIZAR a Procuradora do Estado, MARGARIDA MARIA 
RODRIGUES FERREIRA DE CARVALHO, id. funcional nº 
2021366/2, a se afastar de suas funções no período de 10 
a 18.08.15, para gozo de residual de férias referente ao 
período aquisitivo 2013/2014, interrompidas pela Portaria nº 
676/2014-PGE.G., de 17.09.14.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo
Portaria nº 521/2015-PGE.G., 04.08.2015
AUTORIZAR o Procurador do Estado, FLAVIO LUIZ RABELO 
MANSOS NETO, id. funcional nº 54194130/2, a se afastar de 
suas funções no período de 03.08 a 17.08.15, para gozo de 
residual de férias referente ao período aquisitivo 2014/2015, 
interrompidas pela Portaria nº 331/2015-PGE.G., de 18.05.15.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860613

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria nº 519/2015-PGE.G., 04.08.2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
04.08.2015 o gozo de férias do Procurador do Estado JOSE 
HENRIQUE MOUTA ARAUJO, autorizadas por meio da Portaria nº 
386/2015-PGE.G., de 17.06.15, fi cando o saldo remanescente 
para gozo oportuno.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 860615

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 005/2015-AGE
Exercício: 2015
Data da Assinatura: 03/08/2015                                           Vigência: 
03/08/2015 a 02/08/2016
Valor Global: R$ 69.485,00
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de 
Serviços de limpeza, conservação e higienização das instalações 
físicas e dos bens móveis da Auditoria Geral do Estado, conforme 
as especifi cações constantes do Anexo I - Termo de Referência 
do edital do Pregão Eletrônico N° 002/2015-AGE.
Fiscal do Contrato: Vera Lúcia Silva da Costa, Matrícula Nº 
5140889/1, CPF: 398.880.532-72
Substituto do Fiscal do Contrato: Eleissandra Barata Lima, 
Matrícula Nº 5920549/1, CPF: 586.353.512-15                                           
Contratado: M. K. R. PESSOA - ME
CNPJ: 12.202.614/0001-35
Endereço: Avenida 26 de julho, Nº 960-A, Bairro Novo Buritizal, 
CEP: 68904-630, Macapá/AP.
Orçamento:
Programa: 0412212974613
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 339037
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADILSON VASCONCELLOS JESUS

Auditor-Geral do Estado, em exercício
Protocolo 860928


